
5.dokuments 
 
Latvijas PSR Ludzas rajona darbaļaužu deputātu Padomes Izpildu komitejas 1951.gada 
27.novembra lēmums Nr.501 „Par ļaunprātībām Raiņa v.n.1 un Kirova v.n. kolhozos”. 
  

Noklausoties lauksaimniecības nodaļas vietn.2 b.3Snicareva informāciju un Raiņa v.n. 
kolhoza priekšsēdētāja b.Reinicāna un Kirova v.n. kolhoza priekšsēdētāja b.Fedoroviča, 
Ludzas rajona darbaļaužu deputātu Padomes Izpildu komiteja atzīmē, ka b.b.Reinicāns un 
Fedorovičs nepieņēma vajadzīgos mērus sabiedriskās labības sargāšanā un tādējādi radīja 
apstākļus tās izzagšanai. Raiņa v.n. kolhozā nozagti 70 kg rudzu, Kirova v.n. kolhozā nozagti 
471 kg miežu. 
 Pēc zagšanas atklāšanas steidzīgi pasākumi no b.Reinicāna un Fedoroviča netika 
pieņemti un tikai tad, kad iejaucās VDM4 orgāni laupītāji saukti pie atbildības. 
 Bez tā, noskaidrots, ka Raiņa v.n. kolhoza priekš.5 b.Reinicāns, izmantojot savu 
dienesta stāvokli, ņēma no kolhoza noliktavas miltus, gaļu, pienu, cukuru un citus produktus, 
kas nav apmaksāti l īdz šim laikam. 
 Ludzas rajona darbaļaužu deputātu Padomes Izpildu komiteja nolēma:  

1. Brīdināt Raiņa v.n. kolhoza priekšsēdētāju b.Reinicānu un Kirova v.n. kolhoza 
priekšsēdētāju b.Fedoroviču, ja viņi turpmāk pieļaus kolhoza sabiedriskā īpašuma 
izlaupītājiem, Rajona izpildkomiteja būs spiesta pieņemt visstingrākos mērus līdz pat 
krimināllietas ierosināšanai. 

2. Uzlikt par pienākumu Raiņa v.n. kolhoza priekšsēdētājam b.Reinicānam un Kirova v.n. 
kolhoza priekšsēdētājam b.Fedorovičam uzlikt kolhoza sabiedriskā īpašuma stingru apsardzi 
un katru kolhoza sabiedriskā īpašuma zagšanas gadījumu apspriest valdes sapulcēs un 
kopsapulcēs, kā arī materiālus par vainīgajiem nodot prokuratūrai. 

3. Piedāvāt Raiņa v.n. kolhoza priekšsēdētājam b.Reinicānam 3 dienu laikā dzēst parādu 
kolhozam par paņemtajiem produktiem un turpmāk nepieļaut līdzīgus pārkāpumus. 

4. Pieprasīt lauksaimniecības nodaļai /b.Snicarevam/ dekādes laikā rajona kolhozos izvest 
pārbaudi produktu izlietošanā un pieņemt mērus atklātā iztrūkuma gadījumā. 

5. Uzlikt par pienākumu c6/padomju un kolhozu priekšsēdētājiem tuvākajās kolhozu 
kopsapulcēs jautājumu par mēriem kolhozu sabiedriskā īpašuma pienācīgā apsardzē. 
 
Ludzas rajona darbaļaužu deputātu Padomes 
 izpildu komitejas priekšsēdētāja vietn.7   [paraksts] /Korzuns/ 
 
Ludzas rajona darbaļaužu deputātu Padomes sekretārs [paraksts] /Bezpalovs/ 
 
Atzīmes dokumentā: 
Izūt.  4 eks.8- [?]9.  
  1 eks.- l/ nod.10 

21eks.- c/p11 
_______________________________________ 
LNA RZVA, 526.f., 1.apr. 21.l., 52., 53.lp. 
Oriģināls.Mašīnraksts uz tipogrāfiski iespiestas veidlapas. 
Tulkojums no krievu valodas.  
Parakstīts ar tintes pildspalvu.  
Pirmpublicējums. 

                                                 
1 saīsinājums „vārdā nosauktajā” 
2 saīsinājums „vietnieka” 
3 saīsinājums „biedra” 
4 Saīsinājums „Valsts Drošības Ministrijas” 
5 Saīsinājums „priekšsēdētājs” 
6 Saīsinājums „ciemu” 
7 Saīsinājums „vietnieks” 
8 Saīsinājums „eksemplāri” 
9 Saīsinājums nav atšifrēts 
10 Saīsinājums „lauksaimniecības nodaļai” 
11 Saīsinājums „ciema padomēm” 



 

 
 



 
 


